
 

Stránka 1 z 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 2 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

„Snížení energetické náročnosti budovy Gymnázia Český Brod“ 
 

 

 

 Číslo Objednatele 11/48665967/2018/2/2019 

 Číslo Dodavatele  



 

Stránka 2 z 4 

 

TENTO DODATEK Č. 2 (dále jen „Dodatek“) KE SMLOUVĚ O DÍLO uzavřené dne 3. 9. 2018, 

(dále jen „Smlouva“) je uzavřen  

 

MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI, KTERÝMI JSOU: 

 

Gymnázium Český Brod 

sídlo:    Vítězná 616, 282 01 Český Brod 

zastoupený:    Mgr. Ivo Kocum, ředitel 

IČ:  48665967 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:  9292100257/0100 

   

 

DÁLE JEN „Objednatel“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 

 

 

 

a 

 

 

BFK service, a. s. 

sídlo:     Komenského nám. 54, 281 44 Zásmuky 

zastoupená:   Ing. Jiřím Fořtem, členem představenstva 

   

bank. spojení  Komerční banka, a. s. 

číslo účtu:   107-35098660277/0100 

IČ:       27155153 

DIČ:        CZ 27155153 

zápis: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 9379 

 

 

 

DÁLE JEN „Dodavatel“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 

 

 

 

OBJEDNATEL A DODAVATEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

   NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“.



 

Stránka 3 z 4 

 

 

Článek I. 

Předmět Dodatku 

 

1. V rámci provádění prací na díle „Snížení energetické náročnosti budovy Gymnázia Český Brod“ 

byly zjištěny skutečnosti, které je nutné zohlednit změnou v projektu formou změnového listu. 

Detailní popisy změn jsou součástí změnového listu, který je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 

2. Dále je předmětem dodatku č. 2 oprava písařské chyby ve smlouvě, kdy v Článku II., odst. 2.1 byl 

chybně uveden v závorce přepočet kalendářních týdnů odpovídající 17 kalendářním měsícům. 

 

3. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy: 

 

a) Vzhledem k zjištěným skutečnostem v průběhu realizace stavebních prací, popsaných ve 

Změnovém listu č. 2, který tvoří přílohu tohoto Dodatku, se původní znění čl. I., odst. 1.1. ruší 

a nahrazuje se tímto novým zněním: 

 

Dodavatel se zavazuje k provedení díla – stavby „Snížení energetické náročnosti budovy 

Gymnázia Český Brod“ podle prováděcí projektové dokumentace vč. výkazu výměr, kterou 

vypracovala společnost Energy Benefit Centre a. s., Křenova 438/3, 162 00 Praha 6, IČO: 

29029210,, v rozsahu specifikovaném v oceněném výkazu výměr (položkovém rozpočtu), který 

tvoří přílohu této smlouvy a byl součástí nabídky dodavatele podané v rámci zadávacího 

řízení na výběr dodavatele předmětu díla, ve znění Změnových listů číslo 1 a 2. 

 

Místem plnění předmětu plnění díla je objekt gymnázia v Českém Brodě na pozemku parc. 597 

k. ú. a obec Český Brod, adresa Vítězná 616, Český Brod, v rozsahu projektové dokumentace a 

podle uvedeného výkazu výměra požadovaného soupisu prací. 

 

b) Vzhledem k zjištěným skutečnostem v průběhu realizace stavebních prací, popsaných ve 

Změnovém listu č. 2, který tvoří přílohu tohoto Dodatku, se původní znění čl. III., bod. 3.1. 

ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

 

„Cena za dílo dle článku I. smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny 

dodavatele dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů, v celkové výši 27 988 209,66 Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše 

přípustná. 

K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, v platném znění, DPH ve výši 5 877 524,03 Kč. 

 

Celková cena za dílo včetně DPH činí 33 865 733,69 Kč. 

  

Nedílnou součástí smlouvy je oceněný výkaz výměr uvedený v příloze č. 3, ve znění Změnového 

listu číslo 1, které tvoří přílohu č. 1 k Dodatku č. 1 a Změnového listu č. 2, který tvoří přílohu 

č. 1 k Dodatku č. 2. Celkové ceny položek (a jejich kalkulací s oceněným množstvím či 

rozsahem dané položky stanovené jednotkové ceny daných položek) uvedené v oceněném 

výkazu výměr jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla. Jednotlivé položky oceněného 



 

Stránka 4 z 4 

 

výkazu výměr v sobě zahrnují i práce a dodávky tam výslovně nepojmenované, jejichž 

provedení či dodání je pro řádnou realizaci a dokončení dané položky oceněného výkazu 

výměr při odborné péči dodavatele nutno předvídat a v odborných kruzích jsou považovány za 

její součást. 

 

c) Vzhledem k písařské chybě, se původní znění čl. II., odst. 2.1. ruší a nahrazuje se tímto novým 

zněním: 

 

Zhotovitel je povinen dodat (tj. dokončit a předat) dílo specifikované v článku l. odst. 1.1. a 

1.4. smlouvy v termínu do 17 kalendářních měsíců ode dne protokolárního předání staveniště 

a v souladu s Přílohou č. 1 - Harmonogram plnění. 

 

  

4. Rekapitulace změny ceny díla dle Smlouvy s ohledem na tento Dodatek. 

Původní cena za dílo dle Smlouvy činila 25.970.049,24 Kč bez DPH, tedy 31.423.759,58 Kč 

s DPH. Dodatkem č. 1 byla cena navýšena o 2.075.016,45 Kč bez DPH, nová cena za dílo dle 

Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 činila 28.045.065,69 Kč bez DPH, tedy 33.934.529,48 Kč s DPH. 

Tímto Dodatkem č. 2 je cena za dílo dle Smlouvy ve znění dodatku č. 1 ponížena o 56.856,03 Kč 

bez DPH, nová cena za dílo dle Smlouvy ve znění Dodatku č 2 činí 27.988.209,66 Kč bez DPH, 

tedy 33.865.733,69 Kč s DPH. 

 

 

 

  cena bez DPH DPH 21% cena vč. DPH 

Smlouva o dílo 25 970 049,24 Kč 5 453 710,34 Kč 31 423 759,58 Kč 

Dodatek č. 1 2 075 016,45 Kč   

Dodatek č. 2 -56 856,03 Kč   

Celková nová cena díla 27 988 209,66 Kč 5 877 524,03 Kč 33 865 733,69 Kč 

 

Článek II. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna. 

 

2. Tento Dodatek se uzavírá v souladu s § 222, odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek. 

 

3. Tento Dodatek se uzavírá v 5 stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel obdrží 

3 stejnopisy a Dodavatel 2 stejnopisy. 

 

4. Tento Dodatek nabývá platnost dnem podpisu, účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru 

smluv, které provede Objednatel. 

 

 

 

 

Přílohy: 

1) Změnový list č. 2  



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

Q z

V Zásmnkáøh dne 16. ledna 2020 V Českém Brøáê dne 10. ledna 2020

Dodavatel Objednatel
BFK service, a. s. f ,f Gymnázium Ceský Brod_.ı-

Ing. Jiří Fořt Mgr. IVo Kocum,
člen představenstwçať ředitel Gymnázia Ceský Brod

-“ ---.`._4BFK Semice as., `: . v“ . . _. ovmrągAzıuMKøfnenškêhø nám, 54, 281 4.4 zásmu Čëäľw ÉRODky10:27155158 0 DIČ; 0227155153 Www-26g
Ě?

Stránka 5 Z 5




